
Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

  

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 1. listopadu 2021 

 

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, doc. MgA. Blanka Chládková, doc. MgA. Hana Průchová, Ph.D., 
doc. Ing. David Strnad, doc. MgA. Michal Zetel, Ph.D., Mgr. Ing. Alena Valentová, 
Mgr. Klára Viková. 

 

I. Chod fakulty:  
➢ KD reflektovalo proběhlé úspěšné premiéry inscenací Můj romantický příběh 

(r. R. Groszmann), která proběhla dne 26. 10. v DnO a Cyrano z Bergeracu (r. P. Smyczek), 
která proběhla dne 27. 10. ve Studiu Marta; 

➢ informace doc. Francána: 
- na norském webu dramatiker.no vyšel článek o udělení čestného doktorátu Jonu Fossemu: 

https://www.dramatiker.no/aktuelt/lang-vei-til-malet; 
- Etická komise JAMU - doc. Talpová nominaci s poděkováním nepřijala, zástupcem 

za pedagogy bude Mgr.art. Gombár, dalšími členy za DF jsou Mgr. Dědová 
a BcA. Mgr. Gombarček; 

➢ informace doc. Chládkové: 
- Mgr. Lahodová informovala o plánovaném spuštění anglické verze webu JAMU; KD vyjádřilo 

poděkování Mgr. Lahodové za trpělivou práci v pracovní skupině, která tento web připravuje; 
➢ informace doc. Průchové: 

- informace o změně v projektu FRVČ Mgr. Beranové; 
- 21. 11. proběhne Sympozium TA ČR dr. Vrbkové; 
- Mezinárodní divadelní konference DF JAMU - tento týden se budou rozesílat pozvánky 

na konferenci; 
- 25. 10. se sešla Ediční komise; 
- 26. 10. proběhlo setkání Knihovní rady – informace z jednání;  
- min. týden proběhlo setkání prorektora pro výzkum s proděkany fakult ke Strategickému 

záměru rozvoje výzkumu JAMU; doc. Průchová poskytla dokument KD ke komentářům; 
doc. Chládková postrádá v dokumentu etapizaci; 

➢ informace doc. Zetela: 
- 16. 12. je v plánu připomenutí 30. výročí Marty; 
- festival Zaráz proběhne 10. - 12. ledna 2022 (Uherské Hradiště / Zlín) - pozvání rozešle 

Mgr. Viková vedoucím ateliérů; 
- 19. 11. bude v rámci festivalu Melodramfest prezentován projekt Sonety - podoby lásky 

FRVUČ MgA. Kohouta (Divadlo Inspirace, HF AMU); 
- Dramaturgická rada DSB – na základě zájmu našich studentů vzniká pomocná 

dramaturgická rada DSB (z řad studentů) specializovaná na českou linii; 
- RUV 2020 – doc. Zetel připraví doc. Fracánovi přehled zaměstnanců, kteří nejvýše bodovali 

v registru; 
➢ informace doc. Strnada: 

- vzniká pracovní skupina pedagogů, kteří se v rámci finalizace Vyhlášky o formální úpravě 
kvalifikačních prací budou mj. věnovat úrovni a náplni diplomových prací a seminářů; 

- doc. Strnad společně s Mgr.art. Francisci zkontrolovali sylaby předmětů DaV; 
➢ informace Ing. Mgr. Valentové: 

- byla založena tabulka evidence kovid nakažených a následných karantén; 
- 5. 10. proběhne příprava instalace venkovních rolet; pracovníci dotčených místností 

nachystají svá pracoviště dle zaslaných pokynů a budou mít od 12:00 home office; 

mailto:info@jamu.cz
https://www.dramatiker.no/aktuelt/lang-vei-til-malet


Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

  

➢ děkan odsouhlasil žádost studentů V. Šouly a Š. Pávka (I. roč. bak., ATD) o mimořádné 
stipendium ve výši 1000,- Kč / student na pokrytí nákladů souvisejících s výjezdem 
na 25. Mezinárodní festival dokumentárních filmů Ji.hlava (26. - 31. 10.);  

➢ děkan odsouhlasil návrh Mgr. Dědové na udělení mimořádného stipendia v souhrnné výši 
1300,- Kč studentům J. Valoškovi (I. roč.bak., JT), L. Fabišíkové (III. roč.bak., DM) 
a E. Horňákové, DiS (IV. roč. mag; MH) související s participací na přípravě a průběhu udělení 
čestného doktorátu J. Fossemu. 
 

II. Zahraniční oddělení: 
➢ Festival Internacional de Teatro Joven Murcia FESTUM (22. – 25. 3. 2022, Murcia, Španělsko) - 

součástí uvedení inscenace fakulty je i požadavek masterclass některého z pedagogů – 
informoval doc. Zetel. 
 

 
 

 

  
zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 

mailto:info@jamu.cz

